СОВМЕСТНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ И АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

683040 пл. Ленина, д.1, г.Петропавловск-Камчатский, тел./факс 42-39-42, 41-28-67

ПРОТОКОЛ
№ 74/6

г. Петропавловск-Камчатский 16 ноября 2015 года, 16.00

Председательствовали:

ВрИО руководителя оперативного штаба,
начальник УМВД России по Камчатскому краю

Первый вице-губернатор Камчатского края

А.И. Сидоренко;

И.Л. Унтилова;

Присутствовали:

ВрИО начальника УФСБ России
по Камчатскому краю

Руководитель Агентства по внутренней политике
Камчатского края

Главный федеральный инспектор Аппарата
полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Дальневосточном федеральном округе

Начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю

Начальник Управления ФСКН России
по Камчатскому краю

Заместитель начальника центра специальной связи и
информации ФСО России по Камчатскому краю

А.А. Ивченко;

- И.В. Гуляев;

- А.В. Шаров;

- О.Ж. Волынкин;

- С.Н. Давыдов;

- Д.В. Лысёнок;

?

ВрИО начальника пограничного управления ФСБ
России по восточному арктическому району

Заместитель начальника У ФСБ России по ТОФ-
начальник отдела Ф'СБ России в/ч 59007

ВрИО командующего Войсками и Силами
на Северо-Востоке Российской Федерации

Приглашенные:

ВрИО министра специальных программ и
по делам казачества Камчатского края

Начальник Камчатского ЛО МВД России на
транспорте

Руководитель аппарата оперативного штаба в
Камчатском крае

Заместитель начальника УМВД России по
Камчатскому краю

Референт отдела ГОЧС и безопасности Министерства
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края

Старший референт аппарата оперативного штаба в
Камчатском крае

- В.Г. Костин;

С.В. Шульгин;

М.В. Биличенко.

- E.J1. Липаков;

- Н.В. Окулов;

А.Е. Иванов;

Ю.В. Завьялов;

С.А. Цысь;

- Т.В. Гулина.

I. О дополнительных мерах по нейтрализации возможных угроз
безопасности

(А.А. Ивченко, Ю.В. Завьялов, Н.В. Окулов, С.Н. Давыдов, В.Г. Костин,
С.В. Шульгин, B.JI. Липаков, А.Е. Иванов)

1. Принять к сведению информацию о состоянии оперативной обстановки
на территории Камчатского края.

2. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), УМВД России по
Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), Камчатскому ЛО МВД России на
транспорте (Н.В. Окулов), УФСКН России по Камчатскому краю
(С.Н. Давыдов), ПУ ФСБ России по восточному арктическому району
(С.В. Щербаков), ОФСБ России в/ч 59007 (С.В. Шульгин) реализовать

3
комплекс дополнительных оперативно-разыскных и профилактических
мероприятий, направленных на нейтрализацию возможных экстремистских и
террористических угроз.

срок - с 19 по 25 ноября 2015 года.

Информацию о запланированных мероприятиях представить в аппарат
ОШ 19.11.2015 к 15:00.

Сведения о результатах проведенных мероприятий представить в аппарат
ОШ 27.11.2015 к 12:00.

3. УМВД России по Камчатскому краю (А.И. Сидоренко):

1) провести профилактические мероприятия по отработке жилого
сектора, в том числе чердаков и подвалов, в целях проверки состояния
физической защиты зданий, сооружений, а также установления граждан и
организаций, арендующих жилые и нежилые помещения без надлежащего
оформления;

2) принять меры направленные на повышение уровня общественной
безопасности, недопущения использования преступной среды в подготовке и
совершении террористических актов

срок - с 19 по 25 ноября 2015 года.

Сведения о результатах проведенных мероприятий представить в аппарат
ОШ 27.11.2015 к 12:00.

4. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), УМВД России по
Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), ГУ МЧС России по Камчатскому краю
(О.Ж. Волынкин) провести дополнительные мероприятия по оценке уровня
антитеррористической защищенности: Камчатского краевого театра драмы и
комедии, ФОК «Звездный», ФОК «Радужный»

срок - до 23 ноября 2015 года;

Сведения о проведенных мероприятиях представить в аппарат АТК
Камчатского края к 27.11.2015.

5. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин), УМВД России по
Камчатскому краю (А.И. Сидоренко), УФСКН России по Камчатскому краю
(С.Н. Давыдов), ПУ ФСБ России по восточному арктическому району (С.В.
Щербаков), ОФСБ России в/ч 59007 (С.В. Шульгин), ОКВС (С.В. Липилин), ГУ
МЧС России по Камчатскому краю (О.Ж. Волынкин), ЦССИ ФСО России в
Камчатском крае (В.А. Пискунов), заместителю Председателя Правительства
Камчатского края - Министру специальных программ и по делам казачества
Камчатского края, руководителю аппарата АТК (С.И. Хабарову) обеспечить:

1) готовность сил и средств, привлекаемых к проведению КТО;

4
2) незамедлительное информирование дежурного УФ'СБ России по

Камчатскому краю при получении информации об угрозе совершения
террористического акта.

6. Аппарату оперативного штаба в Камчатском крае (А.Е. Иванов)
обобщенные сведения о результатах проведенных территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти мероприятий, в соответствии с
пунктами 2, 3 настоящего протокола, направить в аппарат А'ТК Камчатского
края до 07.12.2015.

7. Аппарату антитеррористической комиссии в Камчатском крае
(С.И. Хабаров):

1) обеспечить изучение должными лицами исполнительных органов
государственной власти Камчатского края и органов местного самоуправления
в Камчатском крае порядка действий должностных лиц при получении угроз
террористического характера по различным каналам связи

срок - до 20 ноября 2015 года;

2) организовать изготовление самоклеящихся памяток для населения по
действиям при угрозе совершения террористического акта и их направление
главам городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае

срок - до 1 декабря 2015 года.

8. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
во взаимодействии с главами администраций Петропавловск-Камчатского и
Вилючинского городских округов, Елизовского, Мильковского, Усть-
Камчатского муниципальных районов, руководителям автотранспортных
предприятий и организаций, осуществляющих автомобильные перевозки
пассажиров на территории Камчатского края на всех видах маршрутов,
независимо от форм собственности, организовать проверки соблюдения правил
хранения и стоянки транспортных средств, проведение дополнительных
инструктажей водителей об обязанностях по обеспечению
антитеррористической защищенности транспортных средств

срок - до 30 декабря 2015 года.

9. Рекомендовать главам администраций городских округов и
муниципальных районов в Камчатском крае, председателям
антитеррористических комиссий:

1) организовать на подведомственных территориях проверочные
мероприятия по соблюдению правил парковки или стоянки транспортных
средств, в соответствии с требованиями к обеспечению чистоты и порядка на
территории городского округа (муниципального образования), утвержденными
нормативными актами органов местного самоуправления, в части, касающейся
минимально допустимого расстояния парковки транспортных средств от стен
многоквартирных домов

срок - до 15 декабря 2015 года;

5

2) направить обращения в управляющие компании о принятии
дополнительных мер по предупреждению свободного доступа в подвальные и
чердачные помещения многоквартирных домов

срок - до 30 ноября 2015 года;

3) во взаимодействии с управляющими компаниями обеспечить
размещение самоклеящихся памяток для населения по действиям при угрозе
совершения террористического акта на дверях подъездов многоквартирных
жилых домов

срок - до 10 декабря 2015 года;

4) организовать проведение мероприятий по проверке руководством
образовательных организаций и социальных учреждений систем безопасности
и готовности охранных структур к действиям при угрозе совершения
террористического акта

срок - до 1 декабря 2015 года;
5) во взаимодействии с дислоцирующимися на территориях

подразделениями органов внутренних дел предусмотреть дополнительные
меры по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в местах
массового пребывания людей, проведения культурно-массовых мероприятий

срок - до 30 ноября 2015 года;

Информацию о результатах проведенных мероприятий по п. 9. направить
в аппарат АТК Камчатского края к 15.12.2015.

Контроль за исполнением мероприятий настоящего решения возложить
на членов оперативного штаба в Камчатском крае (А.Г. Вологдин, А.И.
Сидоренко, С.В. Щербаков, О.Ж. Волынкин, С.Н. Давыдов, С.В. Шульгин, С.В.
Липилин, В.А. Пискунов), аппараты ОШ (А.Е. Иванов) и АТК (С.И. Хабаров), в
части касающейся.

ВрИО руководителя оперативного
начальник УМВД России
по Камчатскому краю А.И. Сидоренко

Первый вице-губернатор
Камчатского края И.Л. Унтилова

J t i H y i p e e s w * л ® J

[от « j / 6 » //У 20 /£г . !